■ w ?

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 102 - ОД

от 09.03.2022 город Сысерть

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями

Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», подпунктом 3.1.14
пункта 3.1 раздела 3 положения «Об Управлении образования Администрации
Сысертского городского округа», утвержденного решением Думы Сысертского
городского округа от 29.03.2018 № 49 «Об утверждении Положения
об Управлении образования Администрации Сысертского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
конкретными территориями Сысертского городского округа (приложение № 1).

2. Муниципальному казенному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)
специалистов «Организационно-методический центр» разместить на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Управления образования настоящий приказ в течение 10 календарных дней с
момента его издания.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского
городского округа разместить на информационном стенде и официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» образовательных
организаций настоящий приказ в течение 10 календарных дней с момента его
издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования^Ддминистрации Сысертского
городского округа Е.Е. Коптякову.

Начальник Управления образования .С. Колясникова

Приложение № 1
к приказу Управления
образования Администрации
Сысертского городского округа
от 09.03.2022 № 102-ОД

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями Сысертского городского округа

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

го р о д  С ы сер т ь
1. М униципальная

автоном ная
общ еобразовательная
организация «Средняя-
общ еобразовательная
ш кола №  1» г. С ы серть

улица 30-лет О ктября
улица А лександра Зозули
улица А льберта

П одкоры това
улица Б ратиславская
улица Б удапеш тская
улица Баж ова
улица В енецианская
улица В етеранов
улица В олодарского от улицы  К арла

М аркса до конца
улицы

п ереулок В ы сокий
улица Гагарина
сад Гидром аш
п ереулок Г ранатовы й
улица Д ачная
улица Д есантников
улица Д екабристов от улицы  Розы

Л ю ксем бург до
конца улицы

улица Д зерж инского
улица Д обролю бова
улица Ж еневская
п ереулок Звездны й
сад Зелены й уголок
улица И льинская
сад И м пульс
микрорайон К ам енны й цветок
улица К арла - М аркса от улицы

К расноарм ейская
до конца улицы

улица К едровая
улица К ом м уны от улицы  Д ачная

до конца улицы
улица К ом сом ольская
улица К расноарм ейская от улицы  К арла

М аркса до конца
улицы

улица К расногорская
улица К рем левская

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

организации _
переулок К ооперативны й
улица Л енина от улицы  К арла

М аркса до конца
улицы

улица Л уговая
переулок Л унны й
улица М аш иностроителей
улица М адридская
улица М аяковского
переулок М арков кам ень
улица М иланская
улица М ира
переулок М оховой
улица М осковская
улица М орш анская
улица М рам орная
Сад Н адеж на
улица Н овая
улица Н овоселов
м икрорайон Н овы й
улица П ариж ская
улица П ограничников
улица П одводников
переулок П олевской
улица П раж ская
сад Р аботников

просвещ ения
п ереулок Радуж ны й
переулок Р аздольны й
улица Рим ская
улица Рабочей М олодеж и
улица Рябиновая
улица С ам строя
переулок С ам оцветны й
улица С вободы от улицы  К арла

М аркса до конца
улицы

переулок С ветлы й
улица С еверная
переулок С инарский
улица С ицилийская
улица С таркова
улица С троителей
переулок С олнечны й
микрорайон С основы й бор
переулок Тальковы й
улица Т ельм ана
улица Т итова
улица Т ихая
улица Т рактовая от улицы  К арла

М аркса до конца
улицы

улица Ф абричная
улица Ф изкультурников

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

организации
улица Ф рунзе
улица Ч ерем уховая
переулок Ю билейны й

2. М униципально е п ереулок 10-й
автоном ное переулок 16-й
общ еобразовательное п ереулок 17-й
учреж дение «С редняя улица А нтропова
общ еобразовательная переулок Банковский
ш кола №  6 им ени П.П. улица Белинского
Баж ова» г. С ы серть улица Бы кова

улица Больш евиков от начала улицы
до улицы
Ш ейнкмана

переулок В ерх-С ы сертский
улица В ласовой
улица В озрож дения
улица В олодарского от начала улицы

до улицы  К арла
М аркса

м икрорайон В оробьевка
улица Г ерцена
улица Гоголя
улица Г орького
переулок Д еревообделочников
переулок Д орож ны й
улица Загородная
улица Заречная
улица К алинина
улица К арла Л ибкнехта от улицы

К оммуны  до
улицы
Ш ейнкм ана

переулок К лю чевской
улица К ом м уны от начала улицы

до улицы  К арла
Л ибкнехта

улица К расноарм ейская от начала улицы
до улицы  К арла
М аркса

переулок К узнечны й
улица К урортная
переулок Л ебяж ий
улица Л енина от начала улицы

до улицы  К арла
М аркса

улица Л есоводов
улица М аксим а Г  орького
улица М ам ина- С ибиряка
улица Н абереж ная
улица Н агорная
улица Н екрасова
улица О ктябрьская
переулок О льховы й
улица О рдж оникидзе от улицы  Л енина

до улицы

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

Ш ейнкм ана
улица П арковая
переулок П арковы й
переулок П очтовы й от улицы  Бы кова

до улицы  Р озы
Л ю ксем бург

улица Р озы  Л ю ксем бург от улицы
К оммуны  до
улицы
Ш ейнкмана

улица Российская
переулок С адовы й
улица С вердлова от начала улицы

до улицы
Ш ейнкмана

улица С вободы от начала улицы
до улицы  К арла
М аркса

улица С оветская
улица С тепана Разина
п ереулок С толяров
улица Т им ирязева от начала улицы

до улицы
Ш ейнкмана

улица Т окарей
улица Т рудовая
улица Х рустальная
улица Ч ерны ш евского
улица Ч калова
улица Ш ейнкм ана
переулок Щ елкунский
улица Э нгельса
п ерёулок Ю ж ны й
улица Я годная
поселок А сбест обучаю щ иеся с 5

по 11 классы
3. М униципальное

автономное
общ еобразовательное
учреж дение «О сновная
общ еобразовательная
ш кола №  14» г. С ы серть

поселок А сбест обучаю щ иеся с
умственной
отсталостью

поселок К ам енка обучаю щ иеся с
умственной
отсталостью

город С ы серть обучаю щ иеся с
умственной
отсталостью

4. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «О сновная
общ еобразовательная
ш кола №  15» г. С ы серть

улица 1 М ая
улица 4-й П ятилетки

улица 8- М арта
улица А хм атовой
улица Больш евиков от улицы

Ш ейнкм ана до
конца улицы

улица В ы соцкого
переулок Г еологоразведчиков

Ns
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

переулок Г орняков
улица Д екабристов от начала улицы

до улицы  Р озы
Л ю ксем бург

улица Е сенина
переулок Западны й
улица Зеленая
переулок Зелены й
улица К арла Л ибкнехта от улицы

Ш ейнкм ана до
конца западной
части г. Сысерть

улица К ирова
улица К узнецова
улица Л ерм онтова
переулок Л есной
улица М алахитовая
переулок М еталлистов
улица М еханизаторов
улица О рдж оникидзе от улицы

Ш ейнкм ана до
конца западной
части  города
Сысерть

переулок О хотников
улица П обеды
улица П уш кина
улица Родниковая
улица Розы  Л ю ксем бург от улицы

Ш ейнкм ана до
конца западной
части  города
Сысерть

переулок Ры баков
улица С ахарова
улица С вердлова от улицы

Ш ейнкм ана до
улицы  Есенина

улица С ветлая
п ереулок С основы й
п ереулок С портивны й
улица Т атищ ева
улица Т енистая
улица Т им ирязева от улицы

Ш ейнкм ана до
конца улицы

переулок Т рактористов
улица Т урчанинова
переулок У ральский
п ереулок Ф арф оровы й
улица Х войная
улица Ч апаева
поселок К ам енка
улица Ц иолковского

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, микрорайон,
другие)

П римечание

улица Ш ейнкм ана
5. М униципальное

автономное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  23» г. С ы серть

п ереулок 13-й
переулок 1-й Заводской
п ереулок 2-й Заводской
переулок Больничны й
переулок Г орны й
улица Ж елезнодорож ников
переулок Заводской
улица К арла Л ибкнехта от начала улицы

до улицы
К оммуны

улица К арла М аркса от начала улицы
до улицы  Л енина

улица К ом м уны от улицы  К арла
Л ибкнехта до
улицы  Д ачная

улица К рупской
переулок Л инейны й
улица О рдж оникидзе от начала улицы

до улицы  Л енина
переулок П лотников
переулок П очтовы й от улицы  Розы

Л ю ксем бург к
северу города
С ысерть

переулок П ривокзальны й
переулок Речной
улица Розы  Л ю ксем бург от начала улицы

до улицы  Л енина
п ереулок С трелочников
улица Т рактовая от начала улицы

до улицы  К арла
М аркса

улица У рицкого
переулок Х им иков
улица Ч елю скинцев
переулок Ч ерновской
поселок Ш кольны й
переулок Ш лакоблочников

п о с ел о к  Б о л ь ш о й  И с т о к
6. М униципальная

автоном ная
общ еобразовательная
организация «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  4» п. Ш кольны й

С ы с е р т с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г обучаю щ иеся с
умственной
отсталостью

6. М униципальная
автоном ная
общ еобразовательная
организация «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  5» п. Б ольш ой
И сток

у л и ц а 1 М а я
к о л л е к т и в н ы й  сад
(д а л е е  -  К С ) 1 -ы й
К С 2 -о й
К С 3 -и й
у л и ц а 3 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р

у л и ц а 4  п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 5 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Территория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П рим ечание

у л и ц а 6 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 7 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 8 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 9 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 10 п р о е з д С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 11 п р о е зд С Н Т  А в и а т о р
у л и ц а 12 п р о е зд С Н Т  А в и а т о р
с а д о в о д ч е с к о е
т о в а р и щ е с т в о
(д а л е е -  С Т ) А р х и т е к т о р  3
у л и ц а Б а б у ш к и н а
у л и ц а Б е р е г о в а я
у л и ц а Б е р е з о в а я
с а д о в о д ч е с к о е
н е к о м м е р ч е с к о е
т о в а р и щ е с т в о
(д а л е е  -  С Н Т ) В и ш е н к а
у л и ц а В и ш н е в а я
у л и ц а В е с е н н я я
у л и ц а Г  а г а р и н а
К С Г  е о л о г
у л и ц а Д е к а б р и с т о в
у л и ц а Д е м ь я н а  Б е д н о г о
у л и ц а Д о б р а я К С  М е ч т а -2
у л и ц а З а в о д с к а я
у л и ц а З а п а д н а я
с а д З м е и н а я  г о р к а
п е р е у л о к З е л е н ы й
С Н Т И з у м р у д
с ад И с т о к

С Н Т
И с т о к -
М е л и о к о м п л е к т

п е р е у л о к И с е т с к и й
у л и ц а К а м е н н ы й  к а р ь е р
у л и ц а К о л х о з н а я
у л и ц а К л е н о в а я

К С
К о л л е к т и в н ы й  сад
№ 3

у л и ц а К о о п е р а т и в н а я
у л и ц а К р а с н о а р м е й с к а я
у л и ц а Л е н и н а
С Т Л а д а
у л и ц а Л и п о в а я
К С М е д и к
С Н Т М е д и к -1
К С М е л и о р а т о р
С Т М е р к у р и й
у л и ц а М е т а л л и с т о в
С Н Т М е ч т а
с а д о в о д ч е с к и й Н а д е ж д а  2

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П рим ечание

п о т р е б и т е л ь с к и й
к о о п е р а т и в
с е л ь с к о х о зя й с т в е
н н ы й
п о т р е б и т е л ь с к и й
с а д о в о д ч е с к и й
к о о п е р а т и в Н а д е ж д а
у л и ц а Н а б е р е ж н а я
у л и ц а Н а р о д н о й  В о л и
у л и ц а Н о в а я
К С О б щ и н а
у л и ц а О р е х о в а я
у л и ц а О к т я б р ь с к а я
у л и ц а П а р к о в а я
п е р е у л о к П и о н е р с к и й
д а ч н о е
н е к о м м е р ч е с к о е
п а р т н е р с т в о П е р с п е к т и в а
С Н Т П р е с т и ж
С Н Т П о л я н а
С Н Т П т и ц е в о д  №  2
С Н Т Р о д н и ч о к
у л и ц а Р у с л а н а  П а в л о в а
у л и ц а Р я б и н о в а я
у л и ц а С а м о л е т н а я
С Т С а т у р н
у л и ц а С в е р д л о в а
у л и ц а С в е т л а я
у л и ц а С е в е р н а я
п е р е у л о к С и р е н е в ы й
С Т С т а р т
у л и ц а С о в е т с к а я
п е р е у л о к С о л н е ч н ы й
у л и ц а С о л н е ч н а я К С  М е ч т а -2
С Т Т е к с т и л ь щ и к
п е р е у л о к Т е р е ш к о в о й
п е р е у л о к Т о р г о в ы й
К С У р а л ь с к и й  р а б о ч и й
С Т Х л е б о п р о д у к т
у л и ц а Э н г е л ь с а
п е р е у л о к Ю ж н ы й

7. М униципальное
автономное
общ еобразовательное
учреж дение «О сновная
общ еобразовательная
ш кола №  11» п. Больш ой
И сток

улица К ом сом ольская
улица М аксим а Горького
улица С тепана Разина

улица П тицеводов
улица П угачева

8. М униципальное
автономное
общ еобразовательное

улица Б аж ова
сад Буровик 2
сад В есна

L

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

учреж дение «О сновная
общ еобразовательная
ш кола №  30» п. Больш ой
И сток

сад Д орож ник
сад Д руж ба
са д В о л н а
С Т Е р м а к
улица К алинина
переулок К ольцевой
улица К ольцевая
улица К осм онавтов
микрорайон К ом ф орт
улица Л есная
улица Л уговая
улица Л уначарского
улица М ира
сад М ир

_сад____________ М еталлист
улица М олодеж ная
улица О бухова
улица П обеды
улица П уш кина
переулок П уш кинский
сад Рассвет
улица Рабочая

_сад_____________ Р одник И стока
сад Росинка
сад Ручеек
улица С адовая
улица Т рудовая
сад Х олодок

дсад____________ Ш ахтер
сад Ю ж ны й

9. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «Н ачальная
общ еобразовательная
ш кола №  12» п. А сбест

поселок А сбест обучаю щ иеся с 1
по 4 классы

10 М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «Н ачальная
общ еобразовательная
ш кола №  13»
п. Бобровский

поселок Б обровский

поселок В ью хино

11. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  2 им ени летчика,
дваж ды  Г ероя С оветского
С ою за Г.А . Р ечкалова»
п. Бобровский

поселок Б обровский

поселок В ью хино

12. М униципально е
автономное
общ еобразовательное

деревня Больш ое
С едельниково

деревня М алое С едельниково

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П римечание

учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  10» д. Больш ое
С едельниково

поселок П олевой

13. М униципальное
автономное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  3» п. Д вуреченск

поселок Д вуреченск
поселок К олос
поселок К лю чи
село Ф омино

14. М униципальное
автономное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  7» с. П атруш и

село Бородулино
село П атруш и

15. М униципальное
автономное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  8» с. К аш ино

поселок Заповедник
село К адниково
село К аш ино
поселок К левер
деревня Т окарево
село Ч ерданцево

16. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  9» с. Щ елкун

село А брам ово
село А верино
поселок Габиевский
деревня К осм акова
поселок Л ечебны й
поселок П оляна
поселок Т рактовский
село Щ елкун

17. М униципальное
автономное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  18»
п. О ктябрьский

поселок О ктябрьский
деревня О льховка
поселок П ервом айский
деревня Ш айдурово

18. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  16»
с. Н икольское

деревня А ндреевка
деревня В ерхняя Боевка
село Н икольское

19. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «С редняя
общ еобразовательная
ш кола №  19»
с. Н овоипатово

село Н овоипатово

20. М униципальное
автоном ное
общ еобразовательное
учреж дение «О сновная

поселок В ерхняя С ы серть
поселок Л уч

№
п/п

Н аим енование
общ еобразовательной

организации

Т ерритория (улица, переулок, м икрорайон,
другие)

П рим ечание

общ еобразовательная
ш кола №  35»
п. В ерхняя С ы серть